Indultorium cum Communijs

Indultorium cum Communijs

Indultorium cum Communijs

Indultorium cum Communijs

Indultorium cum Communijs

Indultorium cum Communijs

Indultorium cum Communijs

Indultorium cum Communijs

Indultorium cum Communijs

Nihil agi sine gratia. Cap. XXXII.

Firmissime tene, & nullatenus dubites, posse quidem hominem, quem nec ignorantia lit-
terarum, nec aliqua prohibet imbecillitas, vel ad
uersitas, verba sanctæ legis & Euangelij siue le-
gere, siue ex ore cuiusquam prædicatoris audire,
sed diuinis mādatis obedire neminem posse, nisi
quem Deus gratia sua præuenit: vt quod audit
corpore, corde etiam percipiat, et accepta diuini-
tas bona voluntate, atq; virtute, mandata Dei fa-
cere & velit & possit. Neque enim qui plantat
est aliquid, neque qui rigat, sed qui incrementum
dat Deus: qui etiam operatur in nobis & velle
& perficere pro bona voluntate.

Deum nihil latere. Cap. XXXIII.

Firmissime tene, & nullatenus dubites, Deo
incommutabili non solum præterita, & præ-
sētia, sed etiam futura omnia incommutabiliter
esse notissima, cui dicitur: Deus qui occultorum
es cognitor, qui scis omnia antequam fiant.

Prædestinatio. Cap. XXXIII.

Firmissime tene, & nullatenus dubites, Trini-
tatem Deum incommutabilem, rerum om-
nium, atq; operum tam suorum, quam humano-
rum certissimum cognitorem: ante omnia sæcu-
la scire quibus esset per fidem gratiam largitu-
rus: sine qua nemo potest ex initio mundi, vsq;
in finem a reatu peccati tam originalis, quam ac-
tualis absolui. Quos enim Deus præsciuit, &
prædestinavit conformes fieri imaginis filij sui.

Beati ex prædestinatione. Cap. XXXV.

Firmissime tene, & nullatenus dubites, om-
nes, quos vasa misericordiæ gratuita bonita-
te Deus fecit, ante cōstitutionem mundi in
adoptionem filiorum Dei prædestinatos a Deo: ne-
que perire posse aliquem eorum, quos Deus præ-
destinavit ad regnum celorum: nec quemquam
eorum, quos nō prædestinavit ad vitam, vlla
se ratione saluari. Prædestinatio enim illa gratui-
ta donationis est præparatio: qua nos Apostolus
ait prædestinatos in adoptionem filiorum Dei
per Iesum Christum in ipsum.

Baptismus. Cap. XXXVI.

Firmissime tene, & nullatenus dubites, sacra-
mentū baptismatis, non solum intra eccle-
siam catholicam, sed et apud hereticos, qui in no-
mine Patris, & Filij, & Spiritus sancti baptizant,
esse posse: sed extra ecclesiam catholicā prodesse
non posse. Imò sicut intra ecclesiam recte credē-
tibus per sacramentum baptismi conferri salu-
tē: sic extra ecclesiam baptizatis, si ad ecclesiam
non rederint, eodē baptismo accumulati perni-
tiam. Tantū. n. valet ecclesiasticæ societatis vni-
tas ad salutem, vt baptismō non saluetur, cui nō

A ibi datur vbi oportuit vt detur. Inesse tamen ho-
mini baptismum etiam extra ecclesiam baptiza-
to, sed ad iudiciū in esse ab ecclesia separato. &
quia manifestum est vbiq; datum fuerit hoc
baptisma, semel esse dandum: Ideo etsi ab hære-
ticis in nomine Patris, & Filij, & Spiritus sancti
fuerit datū, venerabiliter agnoscendū, & ob hoc
nullatenus iterandum. Saluator enim dicit: Qui
semel lotus est, non indiget nisi vt pedes lauet.

Joan. 13

Ecclesia. Cap. XXXVII.

Firmissime tene, & nullatenus dubites, omnē
extra ecclesiam catholicam baptizatum par-
ticipem fieri non posse vitæ æternæ, si ante finē
vitæ huius catholice non fuerit redditus atq; in-
corporatus ecclesie. Quia si habeam, inquit A-
postolus, omne fidem, & nouerim omnia sacra-
mentā, charitatem autem nō habeam, nihil sum.
Nam & in diebus diluuij, neminem legimus ex
tra arcam potuisse saluari.

1. Cor.

Gen. 7.

Damnati. Cap. XXXVIII.

Firmissime tene, & nullatenus dubites, nō so-
lum omnes paganos, sed etiam omnes Iuda-
os, hæreticos, atq; schismaticos, qui extra eccle-
siam catholicam præsentem finiunt vitam, in
ignem æternum ituros, qui paratus est diabolo
& angelis eius.

Math. 25.

Hæretici. Cap. XXXIX.

Firmissime tene, & nullatenus dubites, quēli-
bet hæreticum siue schismaticū, in nomine
Patris, & Filij, & Spiritus sancti baptizati, si ec-
clesiæ catholice non fuerit aggregatus, quantal-
cunque elemosynas fecerit, etsi pro Christi no-
mine etiam sanguinem fuderit, nullatenus posse
saluari. Omni. n. homini, qui ecclesiæ catholice
nō tenet vnitatem, neq; baptismus, neq; eleemo-
syna, quātūlibet copiosa, neque mors pro nomi-
ne Christi suscepta proficere poterit ad salutem
quamdiu in eo hæretica vel schismatica prauitas
perseuerat, qua ducit ad mortem.

Christiani male viuentes. Cap. XL.

Firmissime tene, & nullatenus dubites, non
omnes, qui intra ecclesiam catholicam bap-
tizantur, accepturos esse vitam æternam: sed eos,
qui percepto baptismate recte viuunt. i. qui absti-
nerunt se a vitijs & concupiscentijs carnis. Re-
gnum. n. celorum sicut infideles hæretici atque
schismatici non habebunt, sic catholici crimino-
si possidere non poterunt.

Sine peccatis neminem viuere. Cap. XLI.

Firmissime tene, & nullatenus dubites, etiam
iustos atque sanctos homines, exceptis his
qui baptizati paruuli sunt, sine peccato hic nemi-
nem viuere posse: semperque omni homini esse
necessarium, & peccata sua vsque in finem vitæ
præsentis elemosynis diluere, & remissionē à
Deo humiliter ac veraciter postulare.

D 3. Cibis

Cibus, potus, Matrimonium. Cap. XLII.

1. Tim. 4.

1. Cor. 7.

Firmissime tene, & nullatenus dubites, omnē creaturam Dei bonam esse, & nihil reiiciendum quod cum gratiarum actione percipitur. Et Dei seruos, qui a carnibus aut vino abstinent, non tamquam immunda, quæ a Deo facta sunt, respiciere, sed a fortiori cibo & potu pro sola castigatione corporis abstinere. Nuptias quoque diuinitus institutas & benedictas. Et melius quidem si quisquam sine coniugio sit, ut liberius atque plenius cogitet, quæ sunt Dei, quomodo placeat Deo. Tamen illis, qui continentiam non uoluerunt, nullum esse peccatum, si uel mulier nubat, uel uir uxorem ducat. Nec solas primas nuptias a Deo institutas, sed etiam secundas & tertias pro eorum, qui se continere non possunt, in firmitate concessas. Eis uero qui siue coniugati: siue à coniugio liberi continentiam Deo uouerunt, admodum esse danabile, si uel illi conjugale opus uoluerint appetere, quo se non accessuros; uel illi repetere, a quo se recessuros: illi libera, illi communi protestati sunt uoluntate,

Malos misceri bonis. Cap. XLIII.

Matth. 3.

Firmissime tene, & nullatenus dubites, arcæ Dei esse Ecclesiam catholicam, & intra eam usque in finē sæculi frumento mixtas paleas contineri, hoc est: bonis malos sacramentorum communione misceri: & in omni professione siue clericorum, siue monachorum, siue laicorum, bonos esse simul & malos. Non pro malis bonos deferendos, sed pro bonis malos, in quantum exigit fidei & charitatis ratio, tolerandos. Id est, si uel in Ecclesia nullius perfidia semina spargunt, uel fratres ad aliquod malum opus mortifera imitatione non ducunt. Nec posse aliquem intra Ecclesiam catholicam recte credentem, beneque uiuentem alieno unquam maritali peccato, si cuiquam peccanti nec consensionem præbeat, nec fauorem. Uiliterque malos a bonis intra Ecclesiam tolerari, si hoc cum eis bene uiuendo, & bene moriendo agatur: Ut & uidentes & audientes quæ bona sunt, mala sua respiciant, iudicandos te à Deo pro suis malis operibus contremiscant: atque ita præueniente dono gratiæ de suis iniquitatibus confundantur, & ad bonam uitam per Dei misericordiam conuertantur. Bonos uero à malis intra ecclesiam duntaxat catholicam constitutis, non debere nisi operum dissimilitudine separari: ut cum quibus diuina communicant sacramenta, non habeant mala opera, quibus illi sunt criminiosi, communia. In fine uero sæculi bonos a malis etiam corpore separandos, quando ueniet Christus habens uentilabrum in manu sua, & permundabit aream suam, & congregabit triticum in horreum suum, paleas autem comburet igni in extinguibilibus, quando per iudicium iustum segregabit iustos ab iniustis, bonos a malis rectos a peruersis, bonos constituet a dextris, ma-